A n n o  1408 (d. 22 J u l i i ) .

3. (fol. 16 )  Item  nouerint, quibus expedit, singuli e t uniuersi, quod 
nos consules de anno presenti videlicet Nicolaus K ylhaw , Mathias 
Throczky, Nicolaus Zaczek et Petrus Philippowicz ex  uoluntate et libero 
arbitrio omnium seniorum et to te communitatis fecimus et statuimus sta
tuta nostre ciuitatis cum adiutorio nostrorum antiquorum consulum, ut pre- 
mittitur, propter meliorem pacem  retinendam , et quis eorum infringerit et 
non seruauerit penam dem eretur, ut in quolibet articulo continetur in in-
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frascriptis. Actum  in domo parui Michaelis in die sancte Marie Magdalene 
de anno quo ut supra.

Item primo et principaliter quicunque aliquam aream  emerit, quod 
dicitur eyn Hoffestat, pro quantis pecuniis emerit et de illis debet exaccio- 
nari et non magis tenetur exaccionari, et si quis ab eodem em erit, tune 
ille debet vendere, sicut ipse tenuit in graniciis suis et possedit, et idem 
em ptor debet exaccionari, u t suus venditor et non aliter.

Item  quicunque gladium euaginauerit, sine traxerit friuole, ille deme- 
re tur pro pena unam sexagenam  consulibus et dare sine omni contradiccione 
(tenetur), et si talis non habuerit dare sexagenam , ille debet sedere XIIII 
diebus detentus. E t si aliquis pro eodem supplicauerit e t rogauerit, pari 
pena punietur sine omni contradiccione.

Item quicunque cultellum friuole traxerit, ille pro pena dem eretur 
mediam sexagenam consulibus, et qui pro eodem supplicauerit, pari pena 
punietur. E t si talis pecuniam dare hon habuerit, detentus debet sedere 
XIIII diebus, ut prem ittitur.

Item  si aliquis aliquem enormibus uerbis m aledixerit et coram 
iudicio fassus fuerit, ille dem eretur dare pro pena consulibus unam sex a
genam et illi penam et advocato emendam siue penam et illi satisfacere 
sine omni contradiccione, et si ibi penam  non habet dare, eciam debet 
XIIII diebus detentus seruari.

Item  quicunque male iurauerit et super eum protestare poterint, illi 
debent lacere secundum iuris exigenciam facem ad manum et [expellere ?J 
ex tra  ciuitatem.

Item  quicunque iuramentum male sum pserit et super eum protestare 
poterint, similiter punietur secundum iuris exigenciam.

Item  quicunque cambucam gesserit uel portauerit friuole, [aut] aliquem 
offenderit, pari pena punietur, ut prem ittitur.

Item quicunque securim detulerit et ad percuciendum extenderit fri
uole, pari pena punietur.

Item  prohibitum  est differre secures, sumere debent et dim ittentur, 
et ipsis reddere non tenentur.

A n n o  1410 (d. 7 F e b r u a r i i ) .

4. (fol. 21.) Item  nouerint, quibus exped it, quod domini consules 
moderni et antiqui statuerunt inter m ercatores et vectores, quod ipsi 
debent cum iunice equitare uersus W ratisslauiam et contra quis eorum 
hec statu ta non tenuerit, debet dare ciuitati quinque m arcas sine omni 
contradiccione. A ctum  in crastino sancte Dorothee sub anno Domini 
M« CCCC» X°.

A n n o  1410 (d. 7 Ma r t i i ) .

5. (fol. 22.) Hic nota statu ta dominorum facta et ordinata per consules 
et per communitatem ciuitatis de anno domini millesimo quadringente- 
simo X°. Actum  feria sexta ante Dominicam Judica.

Item  primo, quod nullus inquilinus nullum braseum  facere debet, nisi 
ille, qui conuenit domum, et si fecerit et excesserit contra mandatum  con-
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sulum, debet dare pro pena unam sexagenam , et quis pro tali supplicauerit, 
pari puna punietur, et quis braseator talibus fecerit unam sexagenam.

Item  2 ° quicunque pisces ex tra  ciuitatem uel in plathea em erit et 
perscietur a consulibus, pro pena dare tenetur unam sexagenam sine omni 
excusacione, et qui pro eo supplicauerit, pari pena punietur, quia debet 
eum m ittere, pergere ad forum et peruenire.

Item  quando aliquis nobilium aut kmethonum pisces recentes porta- 
uerit ad ciuitatem ad vendendum et si aliquis ex  nostratibus uel conciui- 
bus eidem venderit e t ille non per se, que ad vendendum, portauerit et si 
perscietur a consulibus, debet dare pro pena unam sexagenam  sine omni 
excusacione, e t si aliquis pro eo supplicauerit, pari pena punietur. Actum  
die quo ut supra.

A n n o  1419.

6 . (fol. 54’.) H ic nota arb itr i a facta per dominos consules nouos 
et antiquos cum Petrus Philippowycz, A braham  sartor, Nicolaus Kołaczek 
et Johannes Czanok erant consules de anno domini M. CCCC0 XIX0, et 
illa arbitria debent esse firma at rata.

Item primo penestice debent habere locum vendicionis in d extra parte  
circa pretorium  eundo de porta superiori ciuitatis et quelibet penestica 
dabit in quolibet quatuor tem pore (s) tres grossos pro censu.

Item  nullus vendat inquilinus pannum, qui non habuerit domum pro- 
priam, vel quam conuenisset.

Item nullus forizabit, nec em et triticum  pro brazeo exceptis hiis, qui 
soli propinant ceruisiam, sed nemo inquilinus emet triticum  pro brazeis.

Item pistoribus depositum  est forum voluntarium siue in wlgari frey
markt et in foro voluntario panis albus siue triticeus non vendetur, sed 
si pistores non fecerint populo equitatem , extunc domini eos possunt pu- 
nire et em endare etc.

Item  sutores non habent em ere cutes, quas aliunde ducere vellent ad 
uendendum, nec ulterius em ent, nisi quantum  delaborare poterint.

A n n o  1427 (d. 7 J a n u a r i i ) .

7. (fol. 203 \)  Vladislaus dei gracia R ex Polonie Lithvanieque prin- 
ćeps supremus et heres Russie etc. uniuersis et singulis principibus tarn 
spiritualibus prelatis, baronibus, militibus, proceribus, capitaneis, burgra- 
biis, procuratoribus, viceprocuratoribus, communitatibus ciuitatum et opi- 
dorum nostrorum, theolonatoribus poncium, nauigiorumque custodibus amicis 
nostris carissimis et beniuolis nostrisque subditis fidelibus salutem  et ami- 
cicie obtinuerit incrementum et fauorem, cum optauerit. Omnes boni, preclari 
venerabiles, magnifici, strenui et nobiles circumspecti ac prouidi amici ca- 
rissimi, nostrique subditi fideles et dilecti, quia prouidus Stanislaus ciuis 
Cracouiensis m ercator seu institor preclari principis domini A lexandri alias 
Wytawdi magni ducis Lithwanie fratris nostri carissimi ad diuersas partes 
pro emendis rebus pro prefato fratre nostro et curia sua consuetus est 
proficisci, ideo vestras amicicias petentes ex affectu vobisque subditis

A ęchiw . k o m . k la t .  t .  IV . 7
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nostris seriöse precipimus et mandamus, quatinus quocienscunque prefatum 
Stanislaum seu Clementem fratrem  suum germanum cum huiusmodi rebus 
sen mercanciis per loca, ciuitates, castra, opida, pontes, nauigia et queuis 
alia loca dicioni nostre et vestre subdita transire contigerit, ipsum libere 
secure et sine quauis solucione theolonęi, dacy, gabelle seu cuiusuis exac- 
cionis ire , transire, stare, morari, emere, vendere perm ittatis et perm itti 
faciatis tociens, quocieris presentibus fueritis requisiti gratam  et acceptam  
complacenciam nobis in eo ostensuri, vosque subditi nostri secus non facturi 
gracie nostre sub optentu. D atum  in W y Ina feria tercia in crastino Epifa
nie anno domini Millesimo Quadringentesim o XX septimo etc.

A n n o  1428 (d. 28 D e c e m  br i s ) .

8. (fol. 86.) Anno natiuitatis Cristi millesimo quadringentesimo vice- 
simo octauo ipso die sanctorum Innocentum facta conuencione cum 
consulibus ciuitatis Sandomiriensis in Urzandow et ibidem habito colloquio 
assum pserunt domini consules cum ciuitatibus scilicet Sandomiria et Oppa- 
tow unum lictorem  ad plectendum  criminosos iure condempnatos, ita quod 
quelibet ciuitatum det eidem tortori ebdom adatim  per VI grossos, et que- 
libet ciuitas teneat eum unum annum.

A n n o  1481 (d. 19 J a n u a r  i i).

9. (fol. 93 \)  Anno domini millesimo quadringentesimo trecesimo primo, 
feria sexta proxim a post octauam Epiphanie Domini in pretorio residenti- 
bus personaliter strenuo Johanne de Ossolin castellano Radomiensi, Martino 
R. G. (s) de Lublin, Petro Philippi, A braham  sartore, Stefano, Clemente, 
Nicolao Pyantek arbitris, arbitratoribus propter bonum concordie et unionis 
inter partes infrascriptas puta Micolassium aduocatum  Lublinensem et no- 
bilem Martinum de G im elik notarium districtus Lublinensis etc. prefati 
arbitri recepta facultate parcium plenaria super pronunciacione et laudo 
concordie omnes rancores, displicencias, odia inter partes prescriptas de 
alto et basso ac eciam pro infliccione wInerum alterutri inflictorum prefati 
arbitri pronuncciauerunt, laudauerunt et decreuerunt de consensu et volun- 
ta te  parcium, quod ipse partes se mutuo pecierunt pro ignoscendo et ran- 
Coris, odii, displicencie, plagarum facta inter [se] mutuo ignouerunt et manum, 
stipulacionem mutuo concordiam ratam  et gratam  habentes ipsam emolo- 
gauerunt inter partes prescriptas pena vallata XXX m arcarum  de pace 
tenenda sub fide ra ta  et inconcusse obseruanda; item quod partes pre- 
scripte mutuo se honorifice trac ten t et quiete in pacis dulcedine perseuerent 
pacem  non uiolando, nec wlneribus sine cicatricibus derogando (s) per se 
uel per interpositam  personam ; quod si parcium altera secus fecerit et duo- 
rum  fidedignorum testimonio conuicta fuerit, XXX marcas ad pretorium  
dominis prescriptis in pena vallata irremissibiliter succumbet et factum 
sopitum  cum secunda iniuria iuris strepitu debet placitari; item partes 
prescripte debent penam vallatam  per dominum capitaneum  et in librum 
terrestrem  inscriptam debent delere.
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A n n o  1431 (d. 18 F e b r u a r  ii).

Copia de Camenecz.

10. (fol. 94’.) W ladislaus dei gracia R ex Polonie Litwanieque 
princeps serenissimus et heres Russie significamus tenore presentium qui- 
bus expedit uniuersis, quomodo volentes ciuitatis nostre Camenecz de- 
fectibus et inopiis munificencia nostra prouidere et suffragari de in- 
nata nostre celsitudinis clementia omnibus ciuibus et m ercatoribus pre- 
dicte ciuitatis Camenecz talem  concessimus e t tenore presencium con- 
cedimus libertatem , quod uniuersi incole predicte ciuitatis nostre cum 
eorum mercanciis, cuiuscunque generis existant, per regnum, terras et do 
minia nostra ubilibet iibere absque theoloneorum quorumcunque nostrorum  
solutione transire, stare, emere, vendere, deducere et morari possint, de 
quaquidem solucione theoloneorum predictorum  ipsos absoluimus et libe- 
ramus per presentes hoc addicto specialiter et expresso, quod predicti 
ciues et mercatores nostri Camenecenses cum eorum mercanciis in Lem- 
burga ultra quinque dies moram facere non debeant- neque sint astricti, 
sed completis predictis diebus cum ipsorum mercanciis de Lem burga libere 
ad nutum suum recedere poterunt et proficisci; vobis igitur omnibus et 
singulis capitaneis, burgrabiis, woywodis, aduocatis, consulibus, ciuibus, 
tributariis, theolonatoribus et officialibus nostris quibuscunque ubilibet in 
Regno nostro constitutis et constituendis fidelibus nostris dilectis presen- 
tibus requirentes districcius precipiendo mandamus omnino habere volen
tes, quatinus a predictis civibus et mercatoribus nostris nulla theolonea 
recipere et exigere audeatis quoquomodo gracie nostre sub obtentu secus 
facere non ausuri presentibus dum taxat ad trium annorum continue se 
sequentium valituris harum, quibus sigillum nostrum impressum est testi- 
monio litterarum. D atum  Sandomirie die Dominice Innocavit Anno Domini 
M° CCCC XXXI. — Relacio wenerabilis Wladislai de Opporow R. P. vice- 
cancellarii.

A n n o  1482,

Constitucio arbitralis.

11. (fol. 96’.) Domini consules noui et antiqui cum scabinis et ma- 
gistris mechanicorum de unanimi consensu nullo ipsorum contradicente sta- 
tuerunt sub pena LX m arcarum , quod exnunc deinceps nullus ciuium 
debeat citare seu trahere conciues ex tra  iurisdiccionem ciuilem ad ius ter- 
restre, siue secreta ciuitatis pandere coram terrigenis, et si quispiam in 
premissis excesserit, in pena LX marcarum irremissibiliter erit puniendus.

12. (fol. 97..) Mota lite inter carnifices et ipsorum magistros alterutros pro 
quibusdam duobus bancis carnium relictis post mortem  Johannis Newschil 
felicis recordii conuocati sunt magistri aliorum artificiorum contra volunta- 
tem et scitum consulum, qui unanimiter in pretorio constituti dominis con
sulibus se dederunt ad graciam et mutuo pro se fideiusserunt penis legum 
puniendi pro iniusta conspiracione et congregacione contra consules, et
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huiusmodi motum discordie m ouit Nicolaus alias Nikil Carnifex et Jan 
Carnifex, qui consulum decreto mancipio sunt puniti et pro pena mancipii 
astrinxerunt se soluere XX m arcas de gracia dominorum.

A n n o  iq.33 (d. 12 A p r i l i s ) .

13. (fol. 209.) Nos Martinus de Koszebrode, frater germanus domini Jo
hannis cancellarii Gneznenzis, sui vicesgerens in Marzenyn nec non strenuus 
Jacobus heres de G rabya ceterique nobiles et terrigene videlicet Thom as 
de Crobanow, Johannes heres de M lodawyn, Johannes heres de Byelow, 
ceterique coincole viüe Marzenyn tenore presentium  profitemur publice 
coram vobis protestantes Jacobum ostensorem presencium honestis ex ho- 
minibus legitimisque parentibus patre Stanislao, rnatre Pyechna nostris 
coincolis fama laudabili fulgentibus fore procreatum , quiquidem Jacobus 
pretactus coram nobis et nostris a diebus sue iuuentutis usque nunc digne 
ac laudabiliter in conuersacione bona atque honesta se rexisse videbatur 
ipsum vestris solerciis aduocato, magistro ciuium, consulibus totique com- 
m unitati in Lublin in uita eins laude dignum moribus fulgidum famaque 
laudabili multum redolentum  vobis dominis nostris et cuilibet pronuncia- 
mus, ut, si per aliquos delatores apud vestras solercias est, uel fuit infama- 
tus, ipsum expurgarem us per presentes. Cum igitur sua probitas hoc pro- 
meruit, uobis ipsum recomendamus pro eo et cum eo vobis et vestris 
solerciis supplicantes, quatinus sepe dictum Jacobum vestre communitatis 
in uicinum assumere dignemini fauorose sibique de fauore speciali proui- 
dere, pro quibus vestris prudenciis cupimus in simili uel maiori in poste- 
rum respondere. A d quorum omnium certitudinem  et fidem plenariam pre- 
missorum sigilla nostra presentibus sunt inpressa. Datum in M arzenyn die 
Dominico, quo in ecclesia dei Cantate decantatur. Anno domini Millesimo 
quadringentesimo tricesimo tercio.

An . n o  14.55 (d. 5 F e b r u a r i i ) .

Oblata feria  quarta post Purificacionem 1455.

14. (fol. 138.) Kasimirus dei gracia R ex Polonie Magnus Dux 
Lythw anie Russieque etc. significamus tenore presentium , quibus ex- 
pedit uniuersis, quomodo ex innata nobis clementia et affectu, quam ad 
ciuitatem nostram  W ilnam et eines ac coincolas gerimus, speciali ipsos eines 
Wilnenses tarn Rom ane ecclesie cultores quam eciam Ruthenos per totum 
regnum nostrum Polonie a solutione theolonei presentibus eximimus et 
liberamus, idcirco vobis omnibus palatinis, castellanis, capitaneis, burgrabiis, 
tenutariis, terrigenis, consulibus civitatum et opidorum communitatibus et 
eorum rectoribus et vices ipsorum geren tibus, theoloneatoribus, viarum 
custodibus ac arestatoribus per predictum  Regnum nostrum Polonie ubili- 
bet constitutis presentibusque requirentes mandamus discrecius precipientes, 
quatinus prefatos eines Wilnenses per totum  Regnum Polonie, ut premitti- 
tur, ire, stare, morari mercancias exercere, quociescunque opportunum
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fuerit Iibere, secure tarn per aquam quam per terram  absque exaccione 
et solucione theolonei omni impedimento rernoto perm ittatis et permitti 
faciatis presentibus ad nostram  voluntatem  solomodo duräturis secus non 
facturi gracie nostre sub optentu harum, quibus sigillum nostrum est sub- 
appensum, testimonio litterarum . Datum  Sandomirie feria quarta proxim a 
post testum beati Barnabe apostoli gloriosi (d. 12 Junii). Anno Domini 
1448. — Relacio Magnifici Johannis de Coneczpole R. P. Cancellarii.

A n n o  1463 (d. i 5 N o v e m b r i s ) .

15. (fol. 153.) A cta sunt hec anno, quo supra, die vero Martis pro
xima post festum sancti Martini. Veniens prouidus dominus Johannes dictus 
Gambala consul Lublinensis obtulit certam  litteram  [in] testimonium contra 
quosdam ocultos oblocutores tarne ipsius sub titulo et sigillo appenso con- 
sulum Noue-Szandecz coram dominis consulibus Lublinensibus petens eam ad 
librum consulum [inseri] propter futuram firmam memoriam habendam, cuius 
tenor sequitur et est ta l is : Uniuersis et singulis principibus magnificis 
margrabiis, generosis, nobilibus, famosis, circumspectis, prouidis discretisque 
viris utriusque status, et signanter Reverendissimis in Christo patribus ar- 
chiepiscopis, episcopis et eorum vicesgerentibus tarn in Regno Polonie 
quam in ducatu Mazouie, Russie, Lithuanie, ubicunqunque presens scriptum 
deuenerit, in quibuscunque locis, terris, diocesibus constitutis presentes vi- 
suris litteras, audituris consules ciuitatis Nowa Szandecz desiderio sem per 
in comnibus complacendi. Honesti viri, fautores et amici colendissimi, quia 
ante annos fere decem  et octo contingit in ciuitate nostra, quod aliqui 
viri iter arripuerant ad dominum Komorowsky propter Stipendium acci- 
piendum, illo tem pore illi omnes viri in numero quasi sexaginta magis uel 
minus fuerant capti e t detenti e t cum hoc carceribus compressi, postquam 
autem iusticia m ediante rei de crimine reperti sunt, mala morte perierunt 
et alii per innocenciam suam sunt expediti et dimissi, sed idem Johannes 
dictus Gam bala tam quam  persona honesta et laboriosa audiens in aures 
suas aliquos homines ciuiles simplices eum flere accusantes per loca spe- 
cialia obscure et non manifeste sicut simplices iustum hominem iniuste 
accusantes, appellantes ibi eum fore et conversari cum illis, qui fuerant 
capti et detenti, idem Johannes dictus Gambala volens defendere suam ho- 
nestatem et probitatem  venit personaliter et clara facie querelam po- 
suit coram omnibus consulibus, aduocato et to ta congregacione scabino- 
rum contra istos homines ciuiles et sim plices, qui eum flere accu- 
sabant; nos videntes iustum hominem in nullo puncto culpabilem eum 
dimisimus in pace, et idem Johannes probe et honorifice recessit a pre- 
sencia nostrorum omnium ac to ta congregacione ciuitatis, innocenciam suam 
et probitatem  edocuit per legittimam facti expurgacionem sic, quod nos 
de persona sua simul et statu ob eins huiusmodi expurgacionem  usque in 
hodiernum diem nihil mali scimus solummodo omne bonum, probum et ho- 
nestum, quibus omnibus premissis nos eum testificamur, roboramus et 
approbamus esse bonum et probum honestumque virum, quod vita sua 
inter nos et omnes christifideles et ydoneos bene et laudabiliter per longa 
tempora poterit conseruare. In cuius rei euidenciam firmitatem, et amplius 
testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum  in Noua
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Szandecz feria tercia in uigilia Purficacionis Virginia Marie sub anno etc. 
M° CCCC0 LX tercio. — Quam litteram  premissam expurgacionis domini 
consules ad librum inserendam decreuerunt presentibus supra.

A n n o  1465 (d. 24 Ap r i l i s ) .

Sequitur littera  Natalis originalis Stephani infrascripti.

16. (fol. 155'.)  Uniuersis et singulis ad quos presens scriptum  venerit 
iudicioque spirituali et seculari presidentibus et presertim  prudentibus dominis 
preconsuli et consulibus ciuitatis Lublin dominis amicis carissimis consules 
ciuitatis Pyontek prom ptum  complacencie affectum in omnibus. Vencrabiles, 
magnifici, legales, prudentesque domini nobis sincere [dilecti] vestris donii- 
nacionibus damus presentibus Adele testimonium testificantes, quomodo 
Johannes Polatek, Michael Frigek, Johannes W spinek, Johannes Mlinek 
nostri conciues et vicini uiua uoce et publice fideliter sunt professi nostram  
venientes ad presentiam, quia Stephanus presencium lator est ab utroque 
parente matrim onialiter legitimo ex thoro procreatus patre  Stanislao et 
m atre Anna in villa dicta Plaszczinowo non in rem ota distancia sita a ci- 
uitate Pyantek, qui dum apud nos mansit se laudabiliter per omnia tem - 
pora sua ac honeste conseruauit, itaque nichil mali sed omne bonum de 
ipsius laudabili fama conuersacioneque digna penitus est auditum tempus 
usque ad hodiernum, quiquidem Stephanus aput uos vestra in ciuitate elegit 
sibi über am mansionem, quocirca vestris dominacionibus supplicamus per 
presentes ipsum vestrum in collegam ac congregacionem assumere velitis 
graciose iusque ciuitatis conferre sibi fauoribus vestris benignis ipsum pro- 
sequentes, sim iliter magistri artis pellificum Petrus Ganerek et Johannes 
Dreycza protestantur, quia idem Stephanus honorifice mansit et abscessit, 
ubi ei placuit, nos enim vestris dominacionibus in similibus et maioribus 
volumus complacere. Datum  in Pyontek feria IHI-ta proxim a post festum 
sancti Adalbert! Anno etc. 1465, sub sigillo ciuitatis.

A n n o  1478 (d. 8 D e c e m b r i s ) .

17. (fol. 182'.) A cta feria quinta ipso die Concepcionis Marie 
anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tercio. Venientes 
famosi et prouidi viri domini preconsul et consules llublinenses et seniores 
saüscussorum cum ceteris fratribus sine venditoribus salis in Llublin coram 
illustrissimis natis domini Legis et eorum directoribus venerabili generoso- 
que dominis Johanne Dlugosch seniore canonico Cracouiensi, Stanislao de 
Schidlowyecz castellanó Zarnouiensi et magistro curie recognouerunt, quia 
ad requisicionem nobilis Mathie Glowaczky cubicularii regie Maiestatis 
et arestatoris salis Tholpaczicze Ruthenicze et p ropter Thezaurarorum 
augmentacionem domini Legis, ne esset preiudicium Zupparum Bochnen- 
sium ac propter sufficientem habundanciam salis bancati in terra Lubü- 
nensi iuxta modum et formam ex antiquo conseruatam consenserunt, quod 
quilibet tarn nobilis, tarn ciuis, quam villanus ex quibuscunque ciuitatibus, 
opidis et vilüs quicunque duxerit sal banccatum  ad forum et ad reposi-
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tionem in Lublin, beniuole et quiete potest dictum sal concuttere, vendere 
uno, duobus, tribus etc. lapide sive lapidibus aut centhenario siue centhe- 
nariis, vel pluribus iussimus librare aut pensare iuxta beneplacitum  et vo- 
luntatem su am ac iuxta exigentiam cuiusuis sumptoris absque quauis con- 
tradictione et aresto soluto tarnen perprius iure ciuili a quolibet bancco 
iuxta priorem consuetudinem, et omni die debent sal dicti venditores sa- 
liscussorum habere dummodo edificabuntur camere, ut indigentes sale 
faciliter ipsum inuenirent; consules autem Llublinenses debent diligenter 
querere intra suos conciues sal Ruthenicum Tholpathicum  et diligenter 
aspicere, ne quis eo utatur, e t ubi inventum fuerit, castigare debent tarn 
in corpore quam in bonis, ad quod dicti consules et saliscussores ac eines 
Llublinenses se sponte et beniuole obligauerunt et subiecerunt.

A n n o  1473 (d. 4 D e c e m  br i s ) .

18. (fol. 218.) Item  sabbato ipso die sancte Barbare virginis anno 
domini millesimo CCCC LX X III0 nos Johannes Dlugosch senior canonicus 
Cracouiensis, Stanislaus Schidlowyeczky castellanus Zarnowyensis magister 
curie Illustrissimorum natorum  Regie Mtis, Johannes Maczeowsky subdapi- 
ter Lublinensis neenon Jacobus W ynarsky protunc m agister ciuium, Mathias 
Wyelunsky, Petrus Syesztrzenycz, Gregorius Goszdz, Martinas Closzman, 
Johannes Cindni, Johannes Gambala, Mathias Dlugosch consules ciuitatis 
Lublin neenon Commissarii dati per Serenissimum principem dominum 
Kazimirum Regem Polonie dominum nostrum graciocissimum in causa, 
que vertebatur inter hönestam Heduigim relictam Mathie Krouynoga (s) 
de Lublin ab una et Stephanum  Sczepanouicz ciuem Lublinensem partibus 
ab altera pro annulo aureo et eins occasione, quem utraque pars suum 
esse asserebat, die hodierna, in praetorio Lublinensi constituti partes pre- 
tactas judicialiter audivimus eorum querelas, propositiones et allegationes 
et imprimis decreveramus, quod quelibet pars probationes et testimonia 
pro intentione sua induxisset, ut nos iuxta testimonia et probationes ei 
parti annulum adiudicaremus, quam videremus meliora testimonia et p ro 
bationes habere; dum autem  praefatus Stephanus Szczepanowicz neque 
testimonia nec probationes a nobis interrogatus vellet inducere asserens se 
in testimonio Hedvigis iuridice producendo contentum esse, nos attento, 
quod superioribus diebus viri notabiles videlicet Gorgebock, Gotschulek 
consules Posznanienses in nostro consulatu personaliter Constituti testaban- 
tur se presentes fore seu fuisse, quando Hedvigis praefata Krouynosina 
prefatum annulum apud quendam W ylhelmum pannitonsorem de Gdansk 
pro viginti duobus florenis Hungaricalibus comparasset, e t quod eorum 
testimonium iuxta ins scriptum Theutonicale erat sufficiens absque iura- 
mento, cum sint consules Posznanienses iurati, per presentem  tarnen nostram 
sentenciam, quam ferimus in his scriptis, ex  superhabundanti decreuimus, 
quod prefata Heduigis testimonium in hac re per prefatos Gorgebok, 
Goczalek consules Posznanienses aliosque eines Lublinenses coram nobis pre- 
stitum corporali iuramento in primo iudicio bannitó in Lublin post festum 
Epiphaniarum nunc instans celebraturo per eam prestando com probabit, 
et annulum obtinebit; post cuiusquidem (s) sentenciam per nos latam ipse 
Stephanus ad dominum regem appellauit.
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A n n o  1474 (d. 8 J a n u a r  ii).

19. (fo l. 218.) Item feria quarta infra octauas sancte Angnetis prouidus 
Hansel ciuis noster Jitteram conseruatoriam sue legitime nacionis attulit, 
cuius tenor et verba secuntur in hunc modum de verbo ad verbum : Uni- 
uersis et singulis presentibus et futuris presentem  litteram  inspecturis et 
presertim  in Lublin consulibus et iuratis dominis et amicis in Cristo di- 
lectis salutem in domino. Nicolaus Lubiczsky scultetus et heres in Zyzdnow 
unacum septem  iuratis videlicet Clemente, Petro, Gregorio, Paulo, Stanislao 
Nicolao et Swyanthoslao bannito in iudicio presidentibus profitemur Adele 
testimonium, quomodo dominus Johannes conciuis pronunc Lublinensis apud 
nos nostra in tenuta videlicet in Zyzdnow legitime est progenitus ex thoro 
legitimo videlicet ex patre  nemine (s) Mathia et ex  m atre M argaretha legi- 
timis ex parentibus ex progenie et dignitate Scultetorum  et in to ta  sua 
genologia et progenie nullum sciuimus nec scimus fore suspectum sed 
omnes et singulos nouimus esse bene natos et bene meritos, in cuius testi
monium, fidem litteram  presentem  nostri sigilli robore iussimus communiri. 
D atum  in Zyzdnow sabbato infra octauas Epiphaniorum  domini anno eius- 
dem millesimo CCC CLXX quarto.

A n n o  1483 (d. 10 S e p t e m  br i s ) .

20. (fol. 129.) Anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo 
tercio feria sexta ante exaltacionem sancte Crucis Jacobus Kozyel de Volycza 
non rem ote Currow (s) litteram  sue nacionis debitam  coram nobis produxit, 
qui est natus ex Paulo dieto Kozyel patre  et Pyechna m atre, qui prout 
littera testabatur, extiterunt legitime copulati in facie ecclesie, e t eam de- 
bite aprobauimus et suscepimus etc. — Datum  littere in Curow feria 3-a 
ante festum beati Leonardi ex iudicio bannito, anno quo supra e tc .J)

A n n o  i486.

21. (fo l. 182’.) Kazimirus dei gracia R ex Polonie magnus dux Li- 
thuanie Russie Prussieque dominus et heres. Famosis doleatorum  magistris 
fraternitatis doleatorie in civitate nostra Cracouiensi fidelibus nostris dilectis 
graciam regiam. Famosi fideles nostri dilecti, nomine prouidorum doleato
rum Lublinensium querelas recepimus, quod ex leni quacunque causa et 
occasione turbare consueuistis eosdem euocando de Lublinensi civitate Cra- 
couiam ad fraternitatis constituciones vestras nonnullis vero presertim  
artificiis eorum famulis et discipulis laborem sepius et tociens quociens 
wltis, prohibendo et aliquos ab artificio suspendendo in grauamen ipsorum 
et iniuriam, quibusquidem dołeatoribus nostris Lublinensibus attento eo 
libertatis eorum defectu fraternitatem  feliciter de L ithvania redeuntes dan- 
dam deliberamiis ita, quia mandamus vobis prohibentes et omnino habere

*) N a  w o ln e j k a rc ie  p ó ź n ie jsz ą  rę k ą  w p isan a  z ap isk a .
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nolentes, quatinus doleatores ipsos hinc usque ad nostrum felicem aduen- 
tum dc Lithuania aduentum  seu redditum  more ipso tu rbare, de Lubli- 
niensi ciuitate Cracouiam euocare ab artificioque et labore non presumatis 
vlla racione, aliter non facturi pro gracia nostra. D atum  in Luków domi- 
nica die post festum (?) anno domini millesimo quadringentesimo octuage- 
simo sexto. — Relacio venerabilis Creslai de Kurozwanky Regni Polonie 
cancellarii.

A n n o  1489.

22. (fol. 161.) Uniuersis e t singulis palatinis, castellanis, burgrabiis, 
procuratoribus, aduocatis, magistris ciuium, consulibus, scabinis, senioribus 
fraternitatibus et eorum vicesgerentibus per et infra loca, ciuitates, oppida 
castella, dominia regum Polonie terrarum  et alias ubilibet constitutis, ad 
quos hoc presens nostrum scriptum  deuenerit dominis et amicis dilectis et 
signanter in ciuitate Lublinensi; nos consules ciuitatis Opoczno significamus 
tenore presencium, quia prouidus Johannes L yeyczy  sutor nacione de 
Opoczno presencium ostensor super attestacione genoloye sue ac paren- 
tum suorum łitteram  conseruatoriam a nobis per consanguineos suos ha
bere postulauit ac diligenter pro eodem supplicauit. Nos igitur tenemur 
unicuique, quod iustum et honestum fuerit, non denegari, quia omnibus 
iusta et honesta petentibus et postulantibus assensus non debet contradici, 
dominacionibus vestris publice profitemur, quia prefatus Johannes, ut pre- 
dictum est, de Oppoczno ex patre  Paulo L yeyczy dieto, ex  m atre Eliza
beth thoro ex legitimo secundiim m atrem  sanctam Ecclesiam  processit 
et est genitus, parentes vero ipsius prenominati in vicinatu nobiscum mo- 
rantes vitam honestam ac laudabilem in humanis degentes duxerunt, nichil 
de ipsis sinistri audiuimus nec scivimus, nisi omne bonum similiter et de 
Johanne filio ipsorum presencium exhibitore, quare Dominaciones Y estras 
petimus, sepefatum Johannem sutorem  sic ut prefertur bene genitum e t ho - 
neste conseruatum a parentibus legitime procreatum  in vicinatum et fra- 
ternitatem Dominationes Vestras fauorose suscipere velint et in omnibus 
ipsius agendis benevolenciam exhibere veluti et nos cuilibet ex vestris 
litteris et tem pore se offerente complacere studebimus. In cuius rei testis 
monium sigillum nostre ciuitatis Oppoczno est appensum et impressum. D a
tum in Oppoczno Dominica infra octauas Corporis Christi (d. iy junii) 1487.

A n n o  1490.
23. (fo l. 211) .  Regestrum Expedicionis bellice super duos currus 

anno domini Millesimo quadringentesimo nonagesimo.
Regie Maiestati X 1III sexagene piscium siccorum.
Regie Mti quatuor sacci farine.

familie duo sacci farine.
Regie Mti quatuor chori pisi.

familie duos choros pisi.
Pulcium (s) quatuor cho ri;
et occasione m yły (s) duo chori pulcium ordeaceorum.
Papaueris duo chori.
Archiw. kom. hist. t. IV. 8
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Seminis canapi duo chori.
Caseorum sex sexagene.

familie due sexagene caseorum. 
Butiri duo vasa.
Salis vas alias taszka (s).
Panis XVI sexagene.

familie VI sexagene panis.
Lardi o eto parne.

familie du as parnas Lardi. 
Q uatuor pedites sufficienter armati. 
Duo aurige cum doobus curribus.

A n n o  1492 (d. 2 Ma r t i i ) .

Constitucio et laudum pro republica.

24. ( fol. 164.) Anno domini Millesimo quadringentesimo nonage- 
simo secundo feria sex ta ante Dominicam Carnispriuii proxim a domini 
consules noui et antiqui attento eo, quod braseatores nonnulli m ulto- 
ciens fugiebant et homines dampnificabant, proinde ipsi domini consu
les laudaverunt et constituerunt, quod possessores et heredes braseatorum  
tales braseatores in ipsorum braseatoriis seruare et eis ipsorum braseato- 
ria conuenire [tenentur], qui non fugerent et homines decetero non 
dampnificarent, alias si aliquod dampnum euenerit in aliquo braseatorio, 
extunc prefati heredes braseatorum  omnibus dampna pacientibus tenebuntur 
satisfacere et soluere absque contradiccione et quia ipsi tam quam  locato- 
res debent scire, quem in suis bonis locant et seruant, et dicti b raseato
res, quot choros triciti mensure simplicis alias row ney  sustulerunt, totidem  
choros mensure superagitate alias n>yr\chovatey m yen y  brasei extradere 
tenbuntur.

A n n o  1492.

Constitucio Reipublice.

25. (fol. 164.) Domini consules novi et antiqui cum omnibus Cze- 
chemagistris decreuerunt et constituerunt, quod dum et quando aliquis conci-
uium v e li t   b raxare, extunc b raxato r ceruisie solusmet debet ire ad
braseatorium  et reuidere braseum , si sit bene et com petenter dispositum 
et factum, et si malum braseum  fuerit, illud non debet suscipere, alias si 
malum braseum  susceperit, extunc conciui pacienti dampnum ipse bra- 
seator dampnum tenebitur resartire et recompensari et braseator ad ali
quod ius per nos non com pelletur et ipse braseator sue improuidencie 
im putet e t periculum paciatur.

E t nullus conciuium debet suscipere b raseum , quando presens bra
xato r  braseum, alias si susceperit, solusmet dampnum paciatur et pe-
nam ciuitati exoluat consuetam.

Eciam  dicti rectores ciuitatis supranomitati constituerunt, quod nul
lus conciuium diebus festiuis aquam ducere, ligna et robora emere, nec
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quouis labore solennia festa   infringere, alias si quis transgressus
fuerit in aliquo hoi u m , penam unius sexagene ciuitati reponat. E t si ali- 
quis preconsulum tem pore sui preconsulatus eandem constitucionem infrin
gere admiserit et tales transgressores pena statu ta non punierit, ipsem et 
solus penam decem m arcarum  ciuitati componet. — Post prandia autem 
poterint ligna et victualia omnia [ducere].

A n n o  1495 (d. 21 A u g u s t i ) .

26. (fol. 168.) Anno domini millesimo quadringentesimo nonage- 
simo quinto feria sex ta proxim a infra octauas Assumptionis gloriose Marie 
virginis domini consules noui et antiqui ciuitatis Lublinensis videntes rem- 
publicam deprimi et segne gubernari per inobedienciam aliquorum consu- 
lum, qui tarde venerunt ad pretorium  et interim venire pertinaciter negli- 
gunt in contemptum obediencie, que est virtutum  excellentissima, et quia 
maior est obediencia, quam victoria, proinde nos unanimi nonsensu et ani- 
mo volentes vicium inobediencie exterm inare et inobedientes ad obedien- 
ciam adducere constituimus, decreuimus et laudauimus, ut si aliquis con- 
sulum mandato domini preconsulis per nuncium fuerit requisitus et auisa- 
tus, ut ad prethorium  vel ad dominum preconsulem venisset consulturus 
pro republica et inuentus fuerit personaliter, talis si venire neglexerit pro 
pena inobediencie nón recedendo de prethorio sex grossos irremisibiliter 
reponet, quod perpetuo volumus obseruari, et si solusmet preconsul venire 
neglexerit in duplo reponet; et hoc si taliter auisatus non uenerit pro illa 
hora, ad quam sibi m andatur per dominum preconsulem, extunc eadem 
pena sex grossorum non recedendo de pretorio talis inobediens puniatur.

A n n o  15o3.

27. (fo l. 187.) Constitutus personaliter idem Swrowy (s) conque- 
stus contra A lbertum  Strozyczop, quod ipsum infamasset verbis illicitis, 
que tangerent honorem et famam ipsius et signanter pro excessu patris 
allegando, quod p ater ipsius ex  decreto iuris furem suspendisset, cum tor- 
torem ciuitas non habuit et quod eadem  infamia dicte suppensionis filio 
dicti Swrowy suo honori derogare deberet; ex decreto antiquorum domi- 
norum erat inwentum, quod filio Swrowy id honori derogare non potest, 
cum filius non portabit iniquitatem patris sui, et eciam domini consules 
moderni id approbauerunt, quod ipsi Swrowy id tam quam  filio suo honori 
nocere non d e b e t; — et pro quodam bove vagabundo per olim consortem 
fratris Ipsius recepto per dominos inventum est, quod id honori suo non 
debet nocere.
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A n n o  1604 (d. 2 J a n u a r  ii),